
MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:08:37

1

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0079 ACCESO DE LA POBLACION A LA
IDENTIDAD

060

231

006

231

232

018

229

232

232

INFORME

ACTA REGISTRAL

ATENCION

ACTA REGISTRAL

DNI EMITIDO

CERTIFICADO

ACTA DE NACIMIENTO

DNI EMITIDO

DNI EMITIDO

5000276

5001693

5001694

5003387

5001695

5001699

5003364

5003312

5003313

GESTION DEL PROGRAMA

PROCESAMIENTO DE ACTAS REGISTRALES

GESTION TECNICA, NORMATIVA Y FISCALIZACION DE
REGISTROS CIVILES

TRAMITACION Y ENTREGA DE COPIAS CERTIFICADAS
DE ACTAS REGISTRALES

OTORGAMIENTO DE DOCUMENTO NACIONAL DE
IDENTIDAD

GENERACION Y ENTREGA DE CERTIFICACION
DIGITAL

TRAMITACION Y ENTREGA DE ACTAS DE
NACIMIENTO

PROCESO DE EMISION DEL DNI DE LA POBLACION DE
0 - 3 AÑOS

PROCESO DE EMISION DEL DNI DE LA POBLACION DE
4 - 17 AÑOS

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

03

03

03

03

03

03

03

03

03

012

012

012

012

012

012

012

012

012

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

0021

0021

0021

0021

0021

0021

0021

0021

0021

REGISTROS CIVILES E
IDENTIDAD

REGISTROS CIVILES E
IDENTIDAD

REGISTROS CIVILES E
IDENTIDAD

REGISTROS CIVILES E
IDENTIDAD

REGISTROS CIVILES E
IDENTIDAD

REGISTROS CIVILES E
IDENTIDAD

REGISTROS CIVILES E
IDENTIDAD

REGISTROS CIVILES E
IDENTIDAD

REGISTROS CIVILES E
IDENTIDAD

0047173

0070180

0070181

0077987

0070182

0070186

0077991

0077994

0077997

GESTION DEL PROGRAMA

PROCESAMIENTO DE ACTAS
REGISTRALES

GESTION TECNICA, NORMATIVA Y
FISCALIZACION DE REGISTROS
CIVILES

TRAMITACION Y ENTREGA DE
COPIAS CERTIFICADAS DE ACTAS
DE NACIMIENTO

OTORGAMIENTO DE DOCUMENTO
NACIONAL DE IDENTIDAD

GENERACION Y ENTREGA DE
CERTIFICACION DIGITAL

TRAMITACION Y ENTREGA DE
ACTAS DE NACIMIENTO

PROCESO DE EMISION DEL DNI -
POBLACION DE 0 - 3 AÑOS

PROCESO DE EMISION DEL DNI -
POBLACION DE 4 -17 AÑOS

3000001

3000216

3000217

3000221

3000464

3000465

3000466

ACCIONES COMUNES

POBLACION CUENTA CON
ACTAS REGISTRALES

POBLACION CON DOCUMENTO
NACIONAL DE IDENTIDAD

POBLACION CUENTA CON
ACCESO A CERTIFICADO
DIGITAL

POBLACION CUENTA CON
ACTAS DE NACIMIENTO

POBLACION DE 0 -3 AÑOS CON
DOCUMENTO NACIONAL DE
IDENTIDAD - APOYO SOCIAL

POBLACION DE 4 - 17 AÑOS CON
DOCUMENTO NACIONAL DE
IDENTIDAD - APOYO SOCIAL

231

232

018

229

232

232

ACTA REGISTRAL

DNI EMITIDO

CERTIFICADO

ACTA DE NACIMIENTO

DNI EMITIDO

DNI EMITIDO



MEF/DGPP

PAGINA:

MAR39C1

08/05/2017
16:08:37

2

GRUPO FUNCIONAL FINALIDADFUNCIONP UNIDAD MEDIDADIVISION FUNCIONAL 

PROCESO PRESUPUESTARIO DEL SECTOR PUBLICO

PROGRAMA PRESUPUESTAL PRODUCTO / PROYECTO ACTIVIDAD / OBRA

COMBINACION DE CADENAS FUNCIONALES PROGRAMAS PRESUPUESTALES 2018

CATEGORIA PRESUPUESTAL 

GOBIERNO NACIONAL Y GOBIERNOS REGIONALES

PROGRAMA PRESUPUESTARIO

0079 ACCESO DE LA POBLACION A LA
IDENTIDAD

232

232

DNI EMITIDO

DNI EMITIDO

5003354

5003386

PROCESO DE EMISION DEL DNI DE LA POBLACION DE
18 - 64 AÑOS

PROCESO DE EMISION DEL DNI DE LA POBLACION DE
65 AÑOS A MAS

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

PLANEAMIENTO,
GESTION Y RESERVA
DE CONTINGENCIA

03

03

012

012

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

IDENTIDAD Y CIUDADANIA

0021

0021

REGISTROS CIVILES E
IDENTIDAD

REGISTROS CIVILES E
IDENTIDAD

0077945

0077946

PROCESO DE EMISION DEL DNI -
POBLACION DE 18 - 64 AÑOS

PROCESO DE EMISION DEL DNI -
POBLACION DE 65 AÑOS A MAS

3000467

3000468

POBLACION DE 18 - 64 AÑOS
CON DOCUMENTO NACIONAL DE
IDENTIDAD - APOYO SOCIAL

POBLACION DE 65 AÑOS A MAS
CON DOCUMENTO NACIONAL DE
IDENTIDAD - APOYO SOCIA

232

232

DNI EMITIDO

DNI EMITIDO


