

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0079 ACCESO DE LA POBLACION A LA IDENTIDAD	3000001 ACCIONES COMUNES	5000276 GESTION DEL PROGRAMA	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0021 REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD	0047173 GESTION DEL PROGRAMA	060 INFORME
3000216 POBLACION CUENTA CON ACTAS REGISTRALES	231 ACTA REGISTRAL	5001693 PROCESAMIENTO DE ACTAS REGISTRALES	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0021 REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD	0070180 PROCESAMIENTO DE ACTAS REGISTRALES	231 ACTA REGISTRAL
3000217 POBLACION CON DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD	232 DNI EMITIDO	5001694 GESTION TECNICA, NORMATIVA Y FISCALIZACION DE REGISTROS CIVILES	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0021 REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD	0070181 GESTION TECNICA, NORMATIVA Y FISCALIZACION DE REGISTROS CIVILES	006 ATENCION
3000221 POBLACION CUENTA CON ACCESO A CERTIFICADO DIGITAL	018 CERTIFICADO	5003387 TRAMITACION Y ENTREGA DE COPIAS CERTIFICADAS DE ACTAS REGISTRALES	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0021 REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD	0077987 TRAMITACION Y ENTREGA DE COPIAS CERTIFICADAS DE ACTAS DE NACIMIENTO	231 ACTA REGISTRAL
3000464 POBLACION CUENTA CON ACTAS DE NACIMIENTO	229 ACTA DE NACIMIENTO	5001695 OTORGAMIENTO DE DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0021 REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD	0070182 OTORGAMIENTO DE DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD	232 DNI EMITIDO
3000465 POBLACION DE 0 - 3 AÑOS CON DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD - APOYO SOCIAL	232 DNI EMITIDO	5001699 GENERACION Y ENTREGA DE CERTIFICACION DIGITAL	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0021 REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD	0070186 GENERACION Y ENTREGA DE CERTIFICACION DIGITAL	018 CERTIFICADO
3000466 POBLACION DE 4 - 17 AÑOS CON DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD - APOYO SOCIAL	232 DNI EMITIDO	5003364 TRAMITACION Y ENTREGA DE ACTAS DE NACIMIENTO	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0021 REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD	0077991 TRAMITACION Y ENTREGA DE ACTAS DE NACIMIENTO	229 ACTA DE NACIMIENTO
3000467 POBLACION DE 0 - 3 AÑOS CON DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD - APOYO SOCIAL	232 DNI EMITIDO	5003312 PROCESO DE EMISION DEL DNI DE LA POBLACION DE 0 - 3 AÑOS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0021 REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD	0077994 PROCESO DE EMISION DEL DNI - POBLACION DE 0 - 3 AÑOS	232 DNI EMITIDO
3000468 POBLACION DE 4 - 17 AÑOS CON DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD - APOYO SOCIAL	232 DNI EMITIDO	5003313 PROCESO DE EMISION DEL DNI DE LA POBLACION DE 4 - 17 AÑOS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0021 REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD	0077997 PROCESO DE EMISION DEL DNI - POBLACION DE 4 - 17 AÑOS	232 DNI EMITIDO

CATEGORIA PRESUPUESTAL PROGRAMA PRESUPUESTAL	PRODUCTO / PROYECTO	ACTIVIDAD / OBRA	FUNCION	DIVISION FUNCIONAL	GRUPO FUNCIONAL	FINALIDAD	UNIDAD MEDIDA
PROGRAMA PRESUPUESTARIO							
0079 ACCESO DE LA POBLACION A LA IDENTIDAD	3000467 POBLACION DE 18 - 64 AÑOS CON DOCUMENTO NACIONAL DE IDENTIDAD - APOYO SOCIAL	5003354 PROCESO DE EMISION DEL DNI DE LA POBLACION DE 18 - 64 AÑOS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0021 REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD	0077945 PROCESO DE EMISION DEL DNI - POBLACION DE 18 - 64 AÑOS	232 DNI EMITIDO
	232 DNI EMITIDO						
3000468 POBLACION DE 65 AÑOS A MAS	5003386 PROCESO DE EMISION DEL DNI DE LA POBLACION DE 65 AÑOS A MAS	03 PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA	012 IDENTIDAD Y CIUDADANIA	0021 REGISTROS CIVILES E IDENTIDAD	0077946 PROCESO DE EMISION DEL DNI - POBLACION DE 65 AÑOS A MAS	232 DNI EMITIDO	
	232 DNI EMITIDO						